Проект

	ЛЁЗНЕНСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ
КАМІТЭТ

	ЛИОЗНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ
	РЕШЕНИЕ

“____” января 2020 г. № ____

Г.п. Лёзна Віцебскай вобласці

Г.п. Лиозно Витебской области

	Об утверждении государственного профилактического проекта “Добромысли – здоровый агрогородок” на 2020-2024 годы

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 “О местном управлении и самоуправлениив Республики Беларусь” и  в целях сохранения и укрепелния здоровья населения агрогородка Добромысли, Лиозненский районный исполнительный комитет  РЕШИЛ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по реализации государственного профилактического проекта “Добромысли – здоровый агрогородок” на 2020-2024 годы (прилагается).
2. Утвердить состав Межведомственного совета по рассмотрению вопросов внедрения и реализации государственного профилактического проекта “Добромысли – здоровый агрогородок” (далее – совет) (прилагается).
3. Утвердить положение о Межведомственном совете по рассмотрению вопросов внедрения и реализации государственного профилактического проекта “Добромысли – здоровый агрогородок” на 2020-2024 годы (прилагается).
4. Главному государственному санитарному врачу Лиозненского района – главному врачу ГУ “Лиознеский районный центр гигиены и эпидемиологии” Дягелю А.А. обеспечить работу своевременности выполнения мероприятий государственного профилактического проекта “Добромысли – здоровый агрогородок” на 2020-2024 годы.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лиозненского рацйонного исполнительного комитета по направлению деятельности.

Председатель                                                              С.Р. Земчёнок

Управляющий делами                                               О.Н. Гончаров

Дягель 5 19 04